

令和6年5月20日

入札参加申請業者 各位

可茂消防事務組合
管理者 藤井 浩人

質 疑 回 答 書

- 仕様書番号 総 第 18 号
- 工 事 名 南消防署西可児分署新築工事
- 質疑事項及び回答

番号	資料名	該当箇所	質 疑 事 項	回 答
1	A-05 A-11	金属工事 軽量鉄骨壁下地	間仕切り LGS の種類が A-05 では 100 型、A-11 では 90 型と記載され相違があります。1 階は 90 型とし、2 階は 90 型ですと高さの制限を超えるため 100 型として宜しいでしょうか。	100 型とします。
2	A-12 A-15 A-19 A-25	1 階脱衣室 窓	A-12、A-15、A-25 には脱衣室北側に窓の図示はありませんが A-19 では図示されており相違があります。窓の有無についてご指示ください。	「窓なし」が正になります。
3	A-11	少量危険物倉庫、備品庫、倉庫、救急倉庫壁	壁に施工するケイカル板について厚さの記載がありません。厚さについてご指示ください。	以下のとおりです。 ケイカル板 t6. 0
4	A-11	2 階物入、倉庫床、壁、天井	仕上表にて物入及び倉庫の図示がありません。床、壁、天井の仕上げをご指示ください。	以下のとおりです。 床 モルタル金コテ 壁 PB12. 5 天井 PB9. 5
5	A-11	1 階倉庫壁	仕上表にて LGS 間仕切り部分の詳細について記載がありません。下地材及び仕上げをご指示ください。	以下のとおりです。 床 モルタル金コテ 壁 ケイカル板 t6. 0 天井 デッキアラワシ
6	A-28	AW-4 室名	室名の該当箇所が『2 階 便所 浴室』とありますが 2 階に浴室はなく、A-26 では仮眠室に AW-4 があります。室名『2 階 便所 仮眠室』で間違いはないでしょうか。	お見込みのとおり

番号	資料名	該当箇所	質 疑 事 項	回 答
7	A-33	出動準備室	防火服ロッカーはメーカーの指定はなしで宜しいでしょうか。また、詳細がありましたらお知らせください。	メーカーの指定はありませんが、回転収納部3面とし、寸法等は別紙を参考にしてください。
8	B-10	基礎下改良工法	柱状改良ですがメーカーの変更は可能でしょうか？	変更する場合は、確認申請を変更してください。
9	A-36	外構工事	事前工事の造成計画高さのわかる図面がありましたらご指示ください。また、本工事の仕上げ高さのご指示をお願い致します。	造成計画高さは、舗装面の高さになります。
10	A-36	外構工事	各設備基礎の配筋、形状の詳細をご指示ください。	指示内容は特にありません。外構図を参照してください。
11	A-36	外構工事	2層アスファルト舗装とありますが、断面は1層です。断面を正として考えて宜しいですか。	お見込みのとおり
12	A-36	外構工事	アスファルト舗装の下層路盤 C-50 とありますが、C-40 でも宜しいですか？また路盤材は再生材を利用して宜しいですか。	アスファルト舗装の下層路盤 C-40、路盤材は再生材の利用は共に可とします。
13	A-11 A-20	車庫内の各庫間仕切壁	各庫間仕切壁の仕様の記述がありません。仕上げをご指示ください。	軽量間仕切り 床 モルタル金コテ 壁 ケイカル板 t6.0
14	A-26 A-29	建具表・建具リスト	WD-1 ですが建具表で型式にアルミ折れ戸となっています。木製建具と考えると宜しいですか。	お見込みのとおり
15	A-11	仕上げ表	仕上げ表にて洗面所と食堂で天井高さが違います。幕板にて段差解消すると考えると宜しいですか。	お見込みのとおり
16	A-11	仕上げ表	仕上げ表に2階ロッカー室とありますが無しと考えると宜しいですか。	お見込みのとおり
17	A-16	倉庫	倉庫上部のデッキプレート仕上げはデッキプレートのみでの施工でコンクリートは無しと考えると宜しいですか。	お見込みのとおり
18	A-33	備品図	洗濯・乾燥室の乾燥機は別途と考えると宜しいですか。また本工事であれば性能、仕様をご指示ください。	機械設備図を参照してください。

番号	資料名	該当箇所	質 疑 事 項	回 答
19	A-18 A-32	屋根板金	唐草の板厚ですが矩計図には屋根同材、詳細図には0.8mmと相違があります。矩計図を正として屋根同材の0.4mmと考えて宜しいですか。	お見込みのとおり
20	B-11 B-12 B-13 A-22 A-23 A-24	間仕切り壁、床 取合い納まり	構造図では間仕切り壁の下部にFL+150までコンクリートの立上りが見受けられますが、意匠図のようにFLから間仕切り壁とするため立上りは土間天端までと考えて宜しいですか。	お見込みのとおり